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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE NA START!

    W związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2015 roku, organizacje pozarządowe działające na
terenie miasta i Gminy Siewierz rozpoczynają realizację działań, zaplanowanych na bieżący rok, a ujętych w Programie współpracy Gminy
Siewierz z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.

    Dokument ten przewiduje możliwość podejmowania wielu działań z zakresu m. in. organizowania życia kulturalnego i  artystycznego
społeczności  ludzi  starszych  i  niepełnosprawnych,  upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  sportu  w  różnych  środowiskach  -  począwszy  od
najmłodszych członków naszej społeczności aż po osoby wkraczające w grupę seniorów, to również wspieranie działań mających na celu
promowanie  aktywnego spędzania  wolnego  czasu  ze  szczególnym uwzględnieniem dzieci  i  młodzieży,  podejmowanie  działań  służących
ochronie środowiska naturalnego i otaczającej nas przyrody, działania z zakresu ekologii  i  edukacji  ekologicznej, promowanie różnorakiej
aktywności w dziedzinie nauki, edukacji oraz oświaty i wychowania, upowszechnianie turystyki oraz krajoznawstwa, jak również kultywowanie
tradycji oraz upowszechnianie kultury i sztuki.

    Szeroki zakres programu powoduje, że organizacje chętnie włączają się w realizację zadań, a dysponując dotacją z budżetu
gminy mogą zaoferować mieszkańcom wiele ciekawych i pożytecznych propozycji. Tym samym dobrze wypełniane są cele programu -
umacnianie  partnerstwa pomiędzy  samorządem lokalnym a  organizacjami  pozarządowymi,  promowanie  społeczeństwa obywatelskiego  i
wspieranie społecznej aktywności mieszkańców gminy. Organizacje pozarządowe dobrze wykorzystują możliwości  współdziałania z gminą
Siewierz  w  wielu  obszarach.  Współpraca  siewierskiego  samorządu  z  organizacjami  i  stowarzyszeniami,  opierająca  się  się  na  zasadzie
partnerstwa, przynosi wymierne efekty dla wszystkich stron tego współdziałania, a szczególnie dla mieszkańców gminy, korzystających z wielu
ciekawych inicjatyw.

    Jak pokazuje doświadczenie, z każdym kolejnym rokiem organizacje rozszerzają swoją aktywność i urozmaicają ofertę dla mieszkańców.
Rośnie także krąg zainteresowanych korzystaniem z różnych form rekreacji i odpoczynku, aktywnego spędzania czasu wolnego, propagowania
ekologii i ochrony środowiska oraz zajęć edukacyjnych i sportowych. Na 2015 rok stowarzyszenia i organizacje działające na terenie
gminy zaplanowały realizację szeregu ciekawych pomysłów. 

    Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Siewierzu przystępuje do działań w ramach
„Organizacji  życia  kulturalnego  i  artystycznego  społeczności  ludzi  starszych  i  niepełnosprawnych  -  mieszkańców Gminy
Siewierz”. Dysponując kwotą dotacji w wysokości 50.000,00 zł oraz angażując środki własne, związek przewidział szereg ciekawych inicjatyw,
skierowanych do swoich członków, które doskonale wpisują się w potrzeby i oczekiwania seniorów. Dla członków związku działających w
Siewierzu, Brudzowicach i Wojkowicach Kościelnych będą organizowane wycieczki turystyczne z ciekawym programem zwiedzania i wyjazdy do
teatru, tradycyjnie już odbędzie się Dzień Rozrywki dla Seniora wraz z przeglądem dorobku artystycznego utalentowanych członków związku
oraz wiele innych imprez, integrujących środowisko i urozmaicających codzienne życie. Zakłada się, że bogata oferta programowa przyczyni się
do dalszej integracji  i  aktywizacji  środowiska ludzi starszych i  niepełnosprawnych, poszerzania zainteresowań oraz nawiązywania nowych
kontaktów, sprzyjających aktywnemu spędzaniu czasu wolnego.

    Działania w zakresie „Integracji społecznej oraz organizacji życia kulturalnego i artystycznego niepełnosprawnych dzieci i
młodzieży - mieszkańców Gminy Siewierz” będą podejmowane przez Stowarzyszenie Bank Życzliwych Serc. Stowarzyszenie otrzymało
dotację w wysokości 6.500,00 zł, którą wraz ze środkami własnymi zamierza przeznaczyć na m. in. na działania integrujące niepełnosprawnych
młodych ludzi ze sprawnymi członkami naszego społeczeństwa, wyjazdy do Ogrodu Zoologicznego i Afrykarium, Rodzinnego Parku Rozrywki
„Energylandia” oraz do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Celem stowarzyszenia jest, aby zaplanowane działania przyczyniały się do
zapobiegania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, dały możliwość doświadczania różnych sytuacji społecznych oraz
stworzyły możliwość nawiązywania nowych kontaktów z rówieśnikami i ich rodzicami, wzajemnego poznania się i wspierania, co jest szczególnie
istotne przypadku podopiecznych stowarzyszenia.

    Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku podejmie się „Promowania i wspierania działań z zakresu nauki, edukacji oraz
oświaty i wychowania wśród mieszkańców Gminy Siewierz”. UTW otrzymał środki publiczne na realizację zadania w wysokości 26.000,00
zł. W ramach pozyskanej dotacji i przy zaangażowaniu środków własnych stowarzyszenie planuje kontynuację dotychczasowych kierunków
działania w sferze edukacji, kultury, sportu i rozrywki. Będą prowadzone m. in. kursy komputerowe i korzystania z internetu, języków obcych,
warsztaty plastyczne, kulinarne i kosmetyczne. Planuje się również rozwijanie programu edukacji prozdrowotnej i  rekreacji ruchowej oraz
uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych i  naukowych. Działalność będzie prowadzona w formie wykładów, seminariów, odczytów oraz
warsztatów, które pozwolą m. in. na podniesienie umiejętności słuchaczy uniwersytetu, poszerzanie wiedzy i aktywne spędzanie czasu wolnego,
przy znaczącej aktywizacji członków stowarzyszenia na rzecz lokalnego środowiska.

    Zadanie pod nazwą: „Wspieranie działań mających na celu upowszechnianie kultury, sztuki oraz ochronę dóbr kultury i
tradycji” będzie realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Leśniaki. Na jego realizację stowarzyszenie otrzymało
dotację  w wysokości  3.000,00 zł.  Wraz ze środkami  własnymi  zostanie  przeznaczona na działania  skierowane do mieszkańców wsi  we
wszystkich  kategoriach  wiekowych.  Przewiduje  się  m.  in.  imprezę  dla  najmłodszych  z  okazji  Dnia  Dziecka  oraz  inne  –  dla  dorosłych
mieszkańców, a w tym wyjazd do teatru i wycieczkę autokarową. Spodziewanym efektem działalności będzie integracja międzypokoleniowa i
uwrażliwienie na kulturę wyższą poprzez uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych oraz aktywizacja starszych i samotnych mieszkańców
sołectwa.

    Podobnie jak w latach ubiegłych, zadanie pod nazwą „Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady
zrównoważonego  rozwoju  poprzez  lekcje  pszczelarstwa  dla  dzieci  i  młodzieży”  będzie  realizowane  przez  Śląski  Związek
Pszczelarzy  w  Katowicach  Gminne  Koło  Pszczelarzy  w  Siewierzu.  Dotacja  w  wysokości  3.500,00  zł  zostanie  wykorzystana  na
prowadzenie zajęć teoretycznych dla uczniów w szkole oraz zajęć praktycznych w pasiece. Planuje się również zorganizowanie wystawy
poświęconej  pszczelarstwu,  która  przyczyni  się  do  podniesienia  wiedzy  na  tematy  związane  z  życiem  i  zwyczajami  pszczół  oraz  ich



funkcjonowaniem w ekosystemie.

    Współpraca  siewierskiego  samorządu  z  organizacjami  i  stowarzyszeniami  systematycznie  rozwija  się,  obejmując  nowe  sfery  życia
mieszkańców.  Ważnym  elementem  tej  współpracy  jest  duże  zaangażowanie  członków  organizacji  pozarządowych,  którzy  przejawiają
niesłabnącą inicjatywę i pomysłowość w nowych kierunkach działań, skierowanych do społeczności lokalnej. Dzięki takiemu zaangażowaniu,
społecznikowskiej pasji i bezinteresownej pracy na rzecz mieszkańców miasta i gminy, oferta różnorodnych zajęć dla różnych grup społecznych
i wiekowych może być stale urozmaicana, a środki pozyskiwane z gminnego budżetu właściwie i efektywnie spożytkowane.
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